éd. MIGNE, P.L. 83, col. 645 B - 652 A (passim).

f. 19-19v: *Orationes*.

1) titre: ITEM ORATIO.

inc., f. 19v: Deus altissime qui solus sine peccato es tribue michi peccatori gratiam...

expl.... quia tibi debetur omnis adorare (sic) in secula saeculorum. Amen (cf. A. WILMART, *Le manuel de prières de saint Jean Gualbert*, dans *Revue bénédictine*, 48, 1936, p. 279, n° 12 et n. 3, qui indique plusieurs manuscrits de cette prière).

éd., sous le nom de s. Effrem, diacre: A. WILMART, *Precum libelli quattuor aevi Karolini...*, I, Rome, 1940, p. 14.

2) titre: ORATIO.

inc.: Fiat michi, quaeso, domine fides firma in corde galeam salutis...

expl.... perseverantia usque in finem amor uitae aeterne, prestante domino nostro.

éd. MIGNE, P.L. 101, col. 553 C (Dans les *Officia per ferias* faussement attribués à Alcuin — texte conforme à celui du manuscrit).

A. WILMART, *Precum libelli...*, 1940, p. 42-43 (texte plus long).

H. BARRÉ, *Prières anciennes de l'Occident à la Mère du Sauveur*, Paris, 1963, p. 240-241 (texte plus long).

f. 20: GREGORIVS (MAGNVS?), *Excerptum*.

titre: GREGORIVS.

texte: Monachus in patria sua non potest esse perfectus. Haec tria requiret deus ab omni homini (sic) qui baptismo consecutus est, id est fidem rectam de tota anima et ueritate[m] de lingua et castitate[m] de corpore (non identifié).

f. 20-21v: *Oratio*.

titre: ORATIO.

inc.: Indue michi, quaeso, domine, uiscera misericordiae tuae humilitatem, benignitatem, modestiam...

expl.... sed tota humilitas et tota bonitas regnat cum angelis et archangelis, cum thronis et dominationibus, cum apostolis et sanctis martyribus et confessoribus atque uirginibus, laudantes et benedicentes deum in secula saeculorum. Amen.

f. 22-56 (olim 26-60): *Lex salica emendata*.

division en 70 chapitres, sans prologue.

(Capitula), inc. mutilé: // XLIII. De homicidiis ingenuorum XLIIII.  
De homicidiis a contubernio factis...

f. 22v: ...LXX. De eo qui alienam filiam despontauerit et non uult  
eam accipere. EXPLICIVNT CAPITVLA.

(texte), titre: INCIPIT LIBER LEGIS SALICE.

inc.: I. DE MANNIRE. SI QVIS AD MALVM LEGIBVS DOMINICIS manitus  
fuerit et non uenerit...

expl.:... et eam accipere noluerit. Idtis (sic) din[ariis] qui fac[iunt]  
s[o]ll[idos] LXII s. culpabilis iudicetur.

EXPLICIT LIBER LEGIS SALICE.

éd. J. M. PARDESSUS, *Loi Salique ou Recueil contenant les anciennes rédactions de cette loi et le texte connu sous le nom de « Lex emendata »*, Paris, 1843, p. 277-320.

J. H. HESSELS et H. KERN, *Lex Salica, the ten texts with the glosses and the Lex emendata*, Londres, 1880, col. 8-404 (en parallèle avec d'autres textes) et col. 420 (chap. LXX).